
 

 
Homburg naturStrom (2022) 
gültig für NEUVERTRÄGE ab 1. Juli 2022 
 

 Homburg naturStrom 
(Netzgebiet WWN) 

Homburg naturStrom 
(Netzgebiet Stw. Hameln) 

Homburg naturStrom 
(Netzgebiet EAM-Netz) 

 netto brutto netto brutto netto brutto 

 Arbeitspreis in 
Cent/kWh 

32,21 38,33 32,21 38,33 32,21 38,33 

 Grundpreis* in 
Euro/Jahr 

116,65* 138,81*   60,00* 71,40* 116,65* 138,81* 

 

*Der Grundpreis Strom versteht sich zuzüglich dem Verrechnungspreis für den Zähler und 
wird je nach Typ abgerechnet 

 

 

 

Verrechnungspreis in 
Euro/Jahr  

(Netzgebiet WWN) 

Verrechnungspreis in 
Euro/Jahr 

(Netzgebiet Stw. Hameln)  

Verrechnungspreis in 
Euro/Jahr  

(Netzgebiet EAM-Netz) 

netto brutto netto brutto netto brutto 

Eintarifzähler 8,75 10,41 6,64 7,90 8,88 10,57 

Zweitarifzähler 10,47 12,46 12,02 14,30 10,08 12,00 

Prepaymentzähler - - 83,05 98,83 - - 

Zweirichtungszähler  8,75 10,41 12,02 14,30 10.08 12,00 

Schaltgerät 5,73 6,82 7,00 8,33 11,64 13,85 

Maximumzähler - - 35,13 41,80 31,92 37,98 

Wandler (satz) 11,73 13,96 - - 19,32 22,99 

Moderne Messeinrichtung 16,81 20,00 16,81 20,00 16,81 20,00 

Intelligente 
Messeinrichtung 

von 0 bis 2.000 kWh/Jahr 

19,33 23,00 19,33 23,00 19,33 23,00 

Intelligente 
Messeinrichtung 

von 2.001 bis 3.000 kWh/Jahr 

25,21 30,00 25,21 30,00 25,21 30,00 

Intelligente 
Messeinrichtung 

von 3.001 bis 4.000 kWh/Jahr 

33,61 40,00 33,61 40,00 33,61 40,00 

Intelligente 
Messeinrichtung 

von 4.001 bis 6.000 kWh/Jahr 

50,42 60,00 50,42 60,00 50,42 60,00 

Intelligente 
Messeinrichtung 

von 6.001 bis 10.000 kWh/Jahr 

84,03 100,00 84,03 100,00 84,03 100,00 

Intelligente 
Messeinrichtung 

von 10.001 bis 20.000 kWh/Jahr 

109,24 130,00 109,24 130,00 109,24 130,00 

Intelligente 
Messeinrichtung 

von 20.001 bis 50.000 kWh/Jahr 

142,86 170,00 142,86 170,00 142,86 170,00 

Intelligente 
Messeinrichtung 

Einrichtung nach § 14a EnWG  

84,03 100,00 84,03 100,00 84,03 100,00 



 

 

 

 

Die Energiepreise und die Kundenbetreuung, IT und Rechnungsstellung garantieren wir Ihnen bis zum 
31.12.2022. Veränderungen der weiteren Bestandteile (Netznutzung, Messstellenbetrieb inkl. 
Messung, Konzessionsabgabe, EEG-Umlage, KWKG-Umlage, §19 StromNEV Umlage, Offshore 
Netzumlage, Abschaltbare Lasten-Umlage, Stromsteuer, Bilanzierungsumlage Energiesteuer, 
Umsatzsteuer, CO2-Abgabe, etc.) werden in gleicher Höhe, wie die Veränderung zum Zeitpunkt des 
Inkrafttretens weitergegeben.  

Homburg 
naturStrom 

(Netzgebiet  
WWN) 

Homburg 
naturStrom 

(Netzgebiet  
Stw. Hameln) 

Homburg 
naturStrom 

(Netzgebiet  
EAM-Netz) 

Arbeitspreis  
in Cent/kWh 

   

Energie 21,523 20,973 22,263 
Netznutzung   6,080   6,630   5,340 
Konzessionsabgabe   1,320   1,320   1,320 
EEG-Umlage   0,000   0,000   0,000 
KWKG-Umlage   0,378   0,378   0,378 
§19 StromNEV Umlage    0,437   0,437   0,437 
Offshore Netzumlage   0,419   0,419   0,419 
Abschaltbare Lasten-
Umlage 

  0,003   0,003   0,003 

Strom-/Energiesteuer   2,050   2,050   2,050 
zzgl.Umsatzsteuer 
z.Zt.19% 

  6,830   6,830   6,830 

    
Grundpreis in Euro/Jahr    
Kundenbetreuung, IT 
und Rechnungsstellung  

40,00 40,00 40,00 

Netznutzung  76,65 20,00 76,65 
zzgl.Umsatzsteuer 
z.Zt.19% 

22,16 11,40 22,16 

Messstellenbetrieb 
inkl.Messung 

nach Zählertyp nach Zählertyp nach Zählertyp 

    


